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تغییر مدیریتي در  استقلال
افتخاری رفت، فتحي آمد

رضا افتخاری پس از ۲۳ ماه حضور در رأس  �
باشگاه استقلال دیروز از سمت خود استعفا داد. 
استعفایی که با توجه به فضای کنونی مورد 
قبول وزارت ورزش قرار گرفت. اتفاقاتی که 
در روزهای اخیر رخ داده، کار را برای افتخاری 
حسابی سخت کرده بود. چند روزی است که 
هواداران و پیش کسوتان استقلال شدیدا از 

مدیریت باشگاه انتقاد می کنند. 
مهم ترین موضوعی که در مدت اخیر 
متوجه عملکرد سیدرضا افتخاری در استقلال 
بود، ضعف در نقل وانتقالات و عدم موفقیت 
این باشگاه در نگه داشتن ستاره های تیم بود. 
استقلال حضور در نقل وانتقالات را با خرید چند 
بازیکن متوسط شروع کرد. با جدایی نورافکن 
و امید ابراهیمی از استقلال و شایعه جدایی 
مجید حسینی موج انتقادات شدت گرفت. این 
در حالی بود که پرسپولیس با وجود بسته بودن 
پنجره نقل وانتقالاتی اش مهره های کلیدی و 
نامداری را جذب کرد و این موضوع باعث شد 
انتقادات به اوج برسد. هواداران استقلال معتقد 
بودند که چطور رقیب سنتی شان با وجود پنجره 
بسته نقل وانتقالاتی شان سروش رفیعی و 
مهدی ترابی را جذب می کنند اما استقلال حتی 
نمی تواند ستاره های کلیدی اش را در تیم نگه  
دارد. تعلل در تمدید قرارداد سرور جپاروف و 
مامه تیام شدیدترین انتقادات را متوجه افتخاری 
و توفیقی کرد تا جایی که حتی پیش کسوتان 
این تیم نظیر فرهاد مجیدی هم صحبت های 
تندی را علیه آنها مطرح کرد. اختلاف نظر با 
کادر پزشکی موضوع دیگری بود که باعث شد 
افتخاری مورد سؤال قرار بگیرد. عقد قرارداد 
نیمه شبانه با بازیکنانی که یا تست پزشکی 
نداده بودند یا مانند علی کریمی با وجود تست 
پزشکی، تأیید پزشکی نداشتند، دیگر موضوعی 
بود که باعث ایجاد اختلاف در این روند شد. اما 
تیر خلاص به مدیریت افتخاری، با اعلام خبر 
شکست ۳ بر صفر این تیم در سوپرجام زده 
شد. مسئولان استقلال از چندی پیش به دلیل 
عدم موافقت شفر با برگزاری سوپرجام در تاریخ 
۲۹ تیر، پیگیر تعویق این دیدار بودند اما نامه 
افتخاری به سازمان لیگ با این مضمون که اگر 
این بازی به تعویق نیفتد، مقابل پرسپولیس 
بازی نمی کنیم، مسئولان سازمان لیگ را بر آن 
داشت تا با توجه به نداشتن زمان برای برگزاری 
این دیدار در تاریخی دیگر، تهدید استقلالی ها را 
عملی کنند و با اعلام شرکت نکردن استقلال در 
این دیدار، پرسپولیس را ۳ بر صفر برنده اعلام 
کنند تا این چنین به راحتی پرونده دربی ۸۷ بسته 
شود. موضوعی که با واکنش های مختلفی از 
سوی مسئولان باشگاه همراه شد اما سازمان 
لیگ تصمیم نهایی را گرفت. استقلال تمریناتش 
را دیر شروع کرد و با تیمی نصفه و نیمه 
تمرین می کند. صدای اعتراض وینفرد شفر و 
بازیکنان تیم بلند است و همه از شرایط کنونی 
ناراضی اند. اولین پیامد این نارضایتی رفتن 

افتخاری بود.  
اولین سؤالی که برای هواداران استقلال 
پیش آمده این است که چه کسی جانشین 
افتخاری خواهد شد. گزینه اصلی امیرحسین 
فتحی بود که در جلسه دیروز هیئت مدیره 
به عنوان مدیرعامل جدید استقلال برگزیده 
شد. فتحی یک ماه پیش جایگزین حسینعلی 
قریب، عضو مستعفی در هیئت مدیره باشگاه 
استقلال تهران شد تا هیئت مدیره این باشگاه 
کامل شود. از همان روزی که فتحی به عضویت 
هیئت مدیره باشگاه استقلال درآمد، شایعه 
حضورش در پست مدیرعاملی هم مطرح شد. 
در روزهای اخیر هواداران استقلال شدیدا از 
پندار توفیقی، حسن زمانی و عباس ملکی، دیگر 
اعضای هیئت مدیره انتقاد داشتند، اما این افراد 
در پست هاي خود باقي ماندند. میرشاد ماجدي 

هم به هیئت مدیره اضافه شد.

علیرضا فغانی 
ممنوع التصویر نیست

مدیر شبکه ورزش سیما تأکید کرد هیچ  �
مشکلی برای پخش تصویر علیرضا فغانی، داور 
فوتبال، وجود ندارد و به زودی او را به برنامه ای 
در شبکه ورزش دعوت می کنیم. دیروز برخی 
مطرح  داور  ممنوع التصویرشدن  از  رسانه ها 
فوتبال ایران خبر داده بودند. احسان شیعه، مدیر 
شبکه ورزش سیما، در گفت وگو با خبرنگار مهر 
درباره اینکه چرا دوربین هایشان بازگشت علیرضا 
فغانی، داور بین المللی فوتبال، را ثبت و زنده 
پخش نکرده اند، بیان کرد: «ما ۲۵ تیر در برنامه 
«فصل داغ فوتبال» به طور مفصل در حدود ۱۰ 
تا ۱۵ دقیقه کلیپ و گزارشی از فغانی پخش 
کردیم. همچنین گفت وگویی با وی انجام شده 
که ان شاءاالله پخش می شود و به زودی به صورت 
حضوری هم او را دعوت می کنیم. فکر می کنم در 
طول روزهایی که فغانی در روسیه حضور داشت، 
شبکه ورزش بیشترین پوشش خبری را از این 
حضور داشت و بیشترین گفت وگو را با او انجام 
دادیم. شائبه ای وجود ندارد و او ممنوع التصویر 
نیست. فغانی افتخار کشور ماست و ما هم 
حضورش در جام جهانی فوتبال ۲۰۱۸ را به خوبی 
پوشش دادیم». علیرضا فغانی، داور فوتبال، 
بامداد سه شنبه ۲۶ تیر از روسیه به ایران بازگشت.

بیرانوند
 بهترین بازیکن جام جهانی ۲۰۱۸

سایت گاردین با امتیازدهی به عملکرد بازیکنان  �
حاضر در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه در هر مسابقه، 
علیرضا بیرانوند را بهترین بازیکن جام معرفی کرد. 
به گزارش ایسنا، بعد از هر بازی در مسابقات جام 
جهانی روسیه، گاردین از خوانندگان خود خواست 
تا به عملکرد هر بازیکن امتیاز دهند. براساس 
این نظرسنجی سایت گاردین، علیرضا بیرانوند، 
دروازه بان تیم   ملی فوتبال ایران، بعد از نمایش 
درخشان در سه بازی مرحله گروهی با امتیازهای 
(۸ـ ۹ـ ۹) و میانگین ۸٫۶۷ بالاترین امتیاز را در 
بین همه بازیکنان حاضر در جام جهانی به خود 
اختصاص داده است. لوکا مودریج، بهترین بازیکن 
جام جهانی روسیه میانگین هشت را به دست 
آورده است و کیلیان ام باپه «پدیده جام جهانی 

۲۰۱۸» نیز ۷٫۴۳ را کسب کرده است. 

ورزش

فوتبال خبر

سال پانزدهم    شماره 3198 پنجشنبه   28 تیر 1397

@
 N

ik
o

o
ka

ra
n

S
h

ar
if

 /
 A

.H
 G

H
A

D
E

R
I

شرق: حمیده عباسعلی را بی تردید باید یکی از معدود 
نوابغ ورزش زنان ایران دانست؛ دختر کاراته کاری که با 
کوله بار سنگین مدال هایش، سهم بسیاری در افتخارات 
بین المللی ورزش این سرزمین دارد. نایب قهرمانی 
حمیده در رقابت های جهانی ۲۰۱۴ آلمان، جایی بود 
که او را به دنیا معرفی کرد؛ رویداد مهمی که اولین 
مدال جهانی کاراته زنان را به دست آورد. این بانوی 
تاریخ ساز، حالا به افتخار بزرگ تری دست یافته است. 
او در مسابقات کاراته ۲۰۱۸ آسیا، برای چهارمین بار به 
مدال طلا دست یافت و قهرمان بلامنازع کاراته زنان قاره 
کهن لقب گرفت. عباسعلی با چهار قهرمانی، رکورددار 
بیشترین مدال طلای کاراته آسیا در وزن خودش است. 
او در حالی به این رکورد بی نظیر رسیده که در بین 
بانوان ورزشکار ایرانی نیز رکورددار فتح سکوی قهرمانی 
آسیاست. در ادامه گفت وگوی «شرق» را با عضو تیم 
ملی کاراته در وزن مثبت ۶۸ کیلوگرم بعد از بازگشت از 

مسابقات آسیایی اردن می خوانید. 

  از اینکه با چهار مدال طلا در جمع  �
گرفته اید،  قرار  آسیا  کاراته  نامداران 

چه احساسی دارید؟ 
خوشحالم از اینکه توانستم در همه 
این سال ها ورزش حرفه ای را یاد بگیرم و 
روزبه روز بهتر شوم. مهم تر این که نتیجه 
آن را به این شکل ببینم. در وزن من، 
تا حالا هیچ زنی نبوده که بتواند چهار 

طلای آسیا را بگیرد؛ البته من یک طلای تیمی هم دارم. 
  فکر می کنم اوج کارتان در مسابقه های امسال  �

رویارویی با آیومی، حریف نامدار ژاپنی (قهرمان 
جهان) بود. برای شکست دادن او برنامه داشتید؟ 

آیومی اصلی ترین حریف من در بیشتر مسابقه هاست. 
ما تا به حال هشت بار با هم مبارزه کرده ایم. تا پیش از 
این مسابقات، او ۴ بر ۳ از من جلو بود، اما حالا ۴-۴ 
شدیم و برد و باخت هایمان مساوی شد. آخرین بار در 
لیگ جهانی روتردام هلند که مصدومیت داشتم، به او 
باختم؛ همان جا بود که به خودم قول دادم در قهرمانی 
آسیا او را شکست بدهم. به همین دلیل، در اردن مقابل 
او تغییر تکنیک دادم و خوشبختانه به هدف رسیدم. 
بازی کردن در نیمه نهایی به نظرم سخت تر از فینال است؛ 
در نیمه نهایی یک سمتش برد است و در طرف دیگرش 
نمی دانی چه می شود، اما در فینال می دانی یک مدال 
را برایت کنار گذاشته اند. چند سال است در مسابقه های 
قهرمانی آسیا در دیدار نیمه نهایی من و آیومی به هم 
برخورد می کنیم و این دیدار برای هر دو ما حکم فینال را 
دارد. دیدارهای زیاد ما باعث شده است به خوبی دست 
هم را بخوانیم و هر دو منتظر فرصت برای برتری باشیم؛ 
البته در مسابقه اخیر این طور نبود که تکنیکی نزده 
باشیم، تکنیک هایمان منجر به امتیاز نمی شد. بااین حال 
با توجه به تجربه مسابقه های گذشته که اکثر مواقع بعد 
از تساوی داوران به دلیل شناخته بودن آیومی رأی به 

برتری او دادند، به هیچ وجه دوست نداشتم مسابقه به 
رأی داوران کشیده شود، اما این بار هم مسابقه به رأی 
داوران کشید. خوشبختانه این بار هر پنچ پرچم داوران به 

سود من بود و توانستم شکستش دهم. 
 با این مدال و ثبت این رکورد، انتظارات از شما  �

بیشتر شده و همه منتظر این هستند که در بازی های 
آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا طلا بگیرید. 

بله، می دانم؛ خودم هم توقع مدال طلا را از خودم 
دارم. من در بازی های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون هم طلا 
گرفتم. برای دفاع از مقام دوره قبلم هم که شده، باید 
تمام تلاشم را بکنم. خوشبختانه مسابقات اردن محک 
خیلی خوبی برای ما بود تا بتوانیم با شرایط صددرصدی 
به جاکارتا اعزام شویم. با توجه به اینکه کاراته المپیکی 
شده، همه تیم ها با آمادگی کامل به اردن آمده بودند. 
دیگر این طور نیست که بگوییم یک حریف داریم و 
بقیه زنگ تفریح هستند. باید تمام رقبا را جدی گرفت. 
بازی های آسیایی برای مسئولان ورزش کشور مهم 
است و چون جایگاه کشورها را در جدول مشخص 
می کند، همه طلا می خواهند. امیدوارم 

قهرمانی ام در اینجا نیز اتفاق بیفتد. 
�  تیم کومیته زنان ایران دوره قبل 
مسابقات قهرمانی آسیا قهرمان شده 
بود؛ چرا در این دوره نتوانستید از این 

عنوان دفاع کنید؟ 
ما مستحق این بودیم که مجددا 
فینالیست شویم، اما قرعه سختی 
داشتیم و علاوه بر چین تایپه، ژاپن نیز در جدول ما 
حضور داشت. برخی اوقات شرایط بازی باعث می شود 
نتوانید به خواسته های خود برسید. همان طور که 
اشاره کردم، واقعا شرایط تغییر کرده و قزاقستانی 
که هیچ کس روی آنها حساب نمی کرد، در این دوره 

فینالیست کومیته تیمی شد. 
 خانم های کاراته کا همیشه از نبود امکانات مناسب  �

و حرفه ای که در سطح ملی پوشان این رشته باشد، 
گلایه می کنند. وضعیت نامناسب خوابگاه، فاصله دور 
بین سالن بدنسازی و تمرین همیشه از مشکلاتی بوده 
که کاراته کاران از آن گلایه کرده اند. این وضعیت هنوز 

درست نشده؟ 
تا الان که برای مسابقه های قهرمانی آسیا آماده 
می شدیم، شرایط به این شکل بود. خوابگاه ما در 
هفت تیر بود، برای تمرین بدنسازی به آکادمی ملی 
المپیک می رفتیم و بخش دیگر کار در مجموعه ورزشی 
کشوری پیگیری می شد. برای بازی های آسیایی قرار 
شده کلا در آکادمی باشیم و از خوابگاه و سالن های این 
مجموعه استفاده کنیم. امیدواریم این شرایط ادامه دار 
باشد و برای رقابت های لیگ جهانی و رقابت های 
قهرمانی جهان که بعد از بازی های آسیایی است نیز 
امکانات را مهیا کنند. در غیر این صورت شرایط واقعا 
برای اینکه بخواهیم به این صورت ادامه بدهیم و مدام 

در رفت وآمد باشیم، طاقت فرسا خواهد بود. 

هنوز چند روزي از قهرماني شان در جام جهاني 
نگذشته که دوباره سیل انتقادات متوجه فرانسه شده 
است؛ تیمي که براي دومین بار جام جهاني را به دست 
آورده، متهم است که تیم «اصیلي» نیست و این جام 
قهرماني را «بازیکنان آفریقایي» برایش به ارمغان 
آورده اند. در فضاي مجازي قهرماني فرانسوي ها بیش 
از هر چیز دیگري تحت تأثیر این مورد قرار گرفته است. 
کاربران در توییتر بیش از آنکه به فرانسوي ها تبریک 
بگویند، به کنایه به آفریقایي ها تبریک گفته اند. «تبریک 
به آفریقا» و «آفریقا اولین جام جهاني اش را به دست 
آورد»، فقط نمونه اي از ده ها مورد درباره قهرماني 
تیم ملي فرانسه است. یکي از مهم ترین موضوعاتي 
که در این میان خودنمایي مي کرد، این بود: «تیم ششم 
آفریقا قهرمان جام جهاني شد». قاره آفریقا در این دوره 
از رقابت ها پنج نماینده داشت که همگي از رسیدن به 
مرحله حذفي جام جهاني بازماندند؛ ولي فرانسه که 
بازیکناني با اصالت آفریقایي در ترکیب دارد، توانست 

جام قهرماني را بالاي سر ببرد.
۱۵ بازیکن با اصالت آفریقایي

اینکه از فرانسه به عنوان ششمین تیم آفریقایي جام 
جهاني یاد مي شود، دلیل مشخصي دارد؛ این تیم در 
ترکیب ۲۳ نفره اش ۱۵ بازیکن دارد که به نوعي اصالت 
آنها به قاره آفریقا برمي گردد: پوگبا، تولیسو، مندي، 
اومتیتي، رامي، فکیر، کیمپمبه، انزونزي، متوئیدي، 
مانداندا، سیدیبه، کانته، دمبله، امباپه و لمار. همین 
موضوع باعث شد بسیاري از کاربران دنیاي مجازي این 
تیم را آفریقایي بدانند و خواسته یا ناخواسته وارد مسئله 
نژادپرستي هم شوند. در این میان پاي سیاست مداران هم 

باز شد؛ نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا، یکي 
از افرادي بود که به این موضوع واکنش نشان داد و 
نوشت: «آفریقا قهرمان جام جهاني شد؛ آفریقایي هایي 
که به فرانسه آمدند، این تیم را قهرمان کردند؛ آفریقایي 
که خودش در دنیا مورد توجه قرار نمي گیرد. حالا 
فرانسه به لطف همین آفریقایي ها، به لطف پسران آفریقا 
قهرمان دنیا شد». علي مطهري، نماینده مجلس ایران، 
هم یکي از افراد داخلي بود که به طرز عجیبي به این 
موضوع نقد منفي داشت. او در بخشي از اظهارنظر 
خود درباره تیم ملي فرانسه نوشت: «تیم فرانسه که در 
آن تعداد درخور توجهي از ملیت هاي آفریقایي حضور 
دارند، در واقع تیم ملي فرانسه نیست؛ بلکه تیم فرانسه 

و مستعمرات آفریقایي سابق آن است»؛ اما به راستي 
چنین ادعایي درست است؟ یعني واقعا تیم ملي فرانسه 

آفریقایي بود؟
۲۱ بازیکن متولد فرانسه!

در جمع بازیکنان تیم ملي فرانسه به غیر از ۱۵ 
بازیکني که یاد شده، چهار بازیکن دیگر هم اصالتي 
غیرفرانسوي دارند یا به نوعي پدرومادرشان ریشه شان 
به کشوري دیگر برمي گردد: هوگو لوریس، دروازه بان 
و کاپیتان تیم ملي فرانسه، اصالتي اسپانیایي دارند؛ 
درست مثل لوکا ارناندز، دفاع چپ این تیم. البته چهره 
شناخته شده این تیم یعني آنتوان گریزمن هم اصالتي 
آلماني دارد و نباید در زمره فرانسوي ها قرار بگیرد. ژیرو 

هم اصلیتي ایتالیایي دارد. به این ترتیب از ترکیب ۲۳ نفره 
تیم ملي فرانسه ۱۹ نفر غیر فرانسوي هستند و فقط 
چهار بازیکن با این نوع حساب و کتاب باید فرانسوي 
محسوب شوند! اما جالب این است که از این تعداد 
بازیکن، یعني از ۲۳ بازیکن حاضر فرانسه در جام جهاني 
فقط دو بازیکن هستند که در کشوري غیر از فرانسه به 
دنیا آمده اند: اولي ساموئل اومتیتي، مدافع میاني این 
تیم است که متولد کامرون است و دیگري هم استیو 
مانداندا، دروازه بان ذخیره تیم ملي فرانسه است که در 
کنگو به دنیا آمده است. البته این دو بازیکن هم سال هاي 
زیادي از عمرشان را در فرانسه سپري کرده  اند و این طور 
نیست که یک شبه تابعیت فرانسوي گرفته باشند. حالا آیا 
کسي که در فرانسه متولد شده، در این کشور بزرگ شده 
و از همه امکانات این کشور استفاده کرده و در نهایت 
پیراهن تیم ملي این کشور را هم پوشیده، باز بازیکني 
غیرفرانسوي است؟ شاید بهترین پاسخ به این سؤال را 
باراک اوباما، رئیس جمهوری سابق آمریکا، مي دهد. 
اوباما در این باره مي گوید: «به این تیم ملي فرانسه که 
قهرمان دنیا شده است، نگاه کنید. همه این بچه ها 
شبیه به هم نیستند. همه آنها ریشه «گُل» ندارند؛ ولي 
آنها فرانسوي هستند، آنها فرانسوي هستند!». دیدیه 
دشان، سرمربي تیم ملي فرانسه، هم به این موضوع 
واکنش نشان مي دهد و مي گوید: «تیم ملي فرانسه 
بازیکناني دارد که اصالت شان به کشورهاي آفریقایي 
یا بقیه کشورها برمي گردد. این موضوع غناي فوتبال را 
نشان مي دهد؛ غنایي که شامل همه رشته هاي ورزشي 
در فرانسه مي شود؛ ولي همه آنها فرانسوي هستند و 

همگي به اینکه فرانسوي هستند، افتخار مي کنند».
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برنامه

واکاوي یک ادعاي پرسروصدا

آیا تیم ملي فرانسه، آفریقایي بود؟

قهرمانی پرسپولیس در سوپرجام با اعتراض استقلالی ها همراه شده 
است. به گزارش سایت نود، سازمان لیگ فدراسیون فوتبال سه شنبه 
اعلام کرد به دلیل اینکه استقلالی ها گفته اند در بازی سوپرجام شرکت 
نمی کنند، رقیب سنتی آنها پرسپولیس با نتیجه ۳ بر صفر پیروز شده 
و قهرمان سوپرجام ایران است. بعد از اعلام سازمان لیگ استقلالی ها 
شدیدا به این رأی اعتراض  و اعتقاد داشتند که آنها اعلام نکرده اند که 
در بازی شرکت نمی کنند و سازمان لیگ نمی توانسته پرسپولیس را ۳ بر 
صفر برنده اعلام کند. کارشناسان حقوقی هم معتقدند که سازمان لیگ 
اختیار ۳ بر صفرکردن بازی را ندارد. غلامرضا رفیعی، حقوق دان ورزشی، 
دراین باره گفت: «این رأی از اساس باطل است! سازمان لیگ فدراسیون 

فوتبال اگر مدارک و مستندات کامل داشت، فقط می توانست با مدارک و 
مستندات کامل استنکاف رسمی باشگاه استقلال از بازی با پرسپولیس در 
سوپرجام را به رکن قضائی فدراسیون فوتبال ارجاع دهد. باز هم می گویم 
حتی اگر استقلالی ها می گفتند که نمی خواهند در این بازی شرکت کنند، 
از نظر قوانین و مقررات فوتبال، سازمان  لیگ هرگز  نمی توانست اقدام به 
صدور رأی بازی کند. این اقدامات فقط از فدراسیون آقای تاج  برمی آید!». 
سازمان لیگ برتر دیروز یک  بار دیگر درباره اتفاقات رخ داده اطلاعیه 
منتشر کرد. سازمان لیگ عنوان کرد که نماینده استقلال در جلسه شورای 
تأمین انصراف این تیم را اعلام کرده بود. در بخشی از اطلاعیه سازمان 
لیگ آمده است: « نماینده باشگاه استقلال در جلسه شورای تأمین اکبر 

عباسی ملکی عضو هیئت مدیره باشگاه استقلال بود که اعلام کرد اختیار 
تام از  باشگاه دارد و در جلسه شورای تأمین نیز صراحتا اعلام کرد که 
باشگاه استقلال در تاریخ ۲۹ تیر در سوپرجام حاضر نمی شود.  همین اعلام 
رسمی نماینده باشگاه استقلال در جلسه شورای تأمین استان تهران که در 
حضور اعضای شورای تأمین و مسئولان  فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
بیان شد، انصراف قطعی باشگاه استقلال از حضور در سوپرجام تلقی شد 
و سازمان لیگ نیز  پیش از این اعلام کرده بود که امکان تعویق مسابقه 
وجود ندارد». سازمان لیگ که پس از اعتراض استقلالی ها کمی از مواضع 
خود عقب نشینی کرده، اعلام کرد پرونده این بازی به کمیته انضباطی 

ارسال شده است.

اعتراض حقوق دانان به رأى سوپرجام

حمیده عباسعلى: از خودم توقع مدال طلا دارم


